
MODALITA’ DI VERSAMENTO DELLA TARES DA PARTE 
DEI RESIDENTI ALL’ESTERO 
 
 
 
Il Ministero delle Finanze nella risoluzione n.10/DF del 2 dicembre 2013 interviene in 
materia di modalità di versamento del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES) 
anche da parte dei residenti all’estero. 
 
Per quanto riguarda il versamento della TARES da parte dei residenti all’estero precisa il 
ministero che nel caso in cui tale versamento non possa essere eseguito tramite modello  
F24 (oppure modello F24 “enti pubblici”), i contribuenti devono: 
 

 relativamente al tributo di cui al comma 29 dell’art. 14 del D. L. n.  201 del 2011, il 
versamento dovrà essere effettuato sul conto corrente intestato al Servizio di Tesoreria 
del Comune, IBAN n. IT27O0832537861000000010133; 

 

 relativamente alla maggiorazione per i servizi indivisibili, effettuare un bonifico 
direttamente in favore della Banca d’Italia utilizzando il codice IBAN 
IT80R0100003245348001150300, ai fini dell’accreditamento delle somme al bilancio 
dello Stato. E’ necessario, inoltre, indicare il codice BIC “BITAITRRENT”, corrispondente 
alla Banca d’Italia. Come causale del versamento devono essere indicati: 

 

 il codice fiscale o la partita IVA; 
 

 il numero Identificativo dell’Operazione stampato sul modulo F24 nel formato 
0000TXX999999999; 

 

 la sigla “MAGG. TARES”; 
 

 il nome del Comune ove sono ubicati gli immobili; 
 

 il codice tributo 3955; 
 

 l’annualità di riferimento. 
 

La copia di entrambe le operazioni deve essere inoltrata al Comune per i successivi controlli. 
 
 
 


